

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 추경 1 회 일반회계 민원봉사과 ~ 민원봉사과

부서: 민원봉사과  
 정책: 주민행정 편의 도모  
 단위: 민원행정관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
민원봉사과	452,802	475,190	△22,388
국	41,860	37,860	4,000
도	7,910	7,910	0
군	403,032	429,420	△26,388
주민행정 편의 도모	105,811	110,720	△4,909
국	37,110	37,110	0
군	68,701	73,610	△4,909
민원행정관리	105,811	110,720	△4,909
국	37,110	37,110	0
군	68,701	73,610	△4,909
주민등록관리	5,800	6,700	△900
201 일반운영비	5,800	6,700	△900
01 사무관리비	5,800	6,700	△900
○일반수용비	5,800	6,700	△900
- 주민등록증제작비(예산절감)			
경정 3,000원*1,300매	3,900	4,800	△900
대민서비스 개선	27,852	30,452	△2,600
201 일반운영비	15,500	18,100	△2,600
01 사무관리비	15,300	17,100	△1,800
○일반수용비	15,300	17,100	△1,800
- 민원담당공무원 친절교육(위탁)(예산절감)			
경정 300,000원*27명	8,100	9,900	△1,800
02 공공운영비	200	1,000	△800
○공공요금및제세	200	1,000	△800
- 여권등기우송 우편료(예산절감)			
경정 2,000원*100건	200	1,000	△800
민원실환경개선	3,400	3,600	△200
201 일반운영비	3,400	3,600	△200
01 사무관리비	3,400	3,600	△200
○일반수용비	3,400	3,600	△200
- 민원실계절별 환경정비	2,400	2,600	△200
· 화분(예산절감) 경정 60,000원*4회*5개	1,200	1,400	△200
민원행정운영	31,649	32,858	△1,209
201 일반운영비	17,234	17,618	△384
01 사무관리비	14,974	16,218	△1,244
○일반수용비	5,150	5,750	△600
- 복사용지구입(예산절감)			
경정 24,000원*75박스	1,800	2,400	△600
○급량비	6,944	7,588	△644
- 종합민원업무 추진(예산절감)			
경정 7,000원*4명*67일	1,876	1,988	△112

부서: 민원봉사과  
 정책: 주민행정 편의 도모  
 단위: 민원행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	-민원업무추진(예산절감) 경정 7,000원*4명*97일	2,716	2,996	△280
	-민원 및 호적업무 추진	2,352	2,604	△252
	· 본청(예산절감) 경정 7,000원*4명*84일	2,352	2,604	△252
02	공공운영비	2,260	1,400	860
	○공공요금및제세	2,260	1,400	860
	-주민등록 업무담당자 업무배상공제 가입(예산절감) 경정 225,900원*1식	226	700	△474
	-인감 업무담당자 업무배상공제 가입 경정 1,807,900원*1식	1,808	700	1,108
	-여권 업무담당자 업무배상공제 가입 225,900원*1식	226	0	226
202	여비	12,040	12,740	△700
01	국내여비	12,040	12,740	△700
	○종합민원업무 추진(예산절감) 경정 70,000원*1명*40회	2,800	2,940	△140
	○민원업무추진(예산절감) 경정 70,000원*4명*33회	9,240	9,800	△560
203	업무추진비	2,375	2,500	△125
03	시책추진업무추진비	2,375	2,500	△125
	○민원업무추진(예산절감) 경정 2,375,000원*1식	2,375	2,500	△125
토지 및 주택관리		291,026	304,590	△13,564
	국	4,000	0	4,000
	도	6,360	6,360	0
	군	280,666	298,230	△17,564
부동산관리		154,573	165,393	△10,820
	개별공시지가조사	60,449	66,487	△6,038
201	일반운영비	52,469	58,087	△5,618
01	사무관리비	46,844	51,837	△4,993
	○일반수용비	38,052	43,045	△4,993
	-개별공시지가부 제작(예산절감) 경정 6원*6부*76,500필	2,754	3,060	△306
	-개별공시지가 결정통지문 제작(예산절감) 경정 120원*14,425매	1,731	3,000	△1,269
	-개별공시지가 현황도면 제작	5,622	5,820	△198
	· 플로터 용지구입(예산절감) 경정 19,800원*90롤	1,782	1,980	△198
	-개별공시지가 홍보현수막(예산절감) 경정 70,000원*7개*3회	1,470	1,960	△490
	-개별공시지가 검증수수료	25,475	28,205	△2,730
	· 1.1기준 정기분(예산절감) 경정40,000원*76,500필/58*55/100*1.1*0.5	15,960	17,733	△1,773

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지 및 주택관리  
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	· 1.1기준 이의신청(예산절감) 경정 40,000원*189필*50/100*1.1*0.5	2,079	2,310	△231
	· 7.1기준 수시분(예산절감) 경정40,000원*1,980필*50/100*30/100*1.1*0.5	6,534	7,260	△726
02	공공운영비	5,625	6,250	△625
	○공공요금및제세	5,625	6,250	△625
	- 개별공시지가 결정통지문 우편료(엽서)(예산절감) 경정 250원*22,500매	5,625	6,250	△625
202	여비	7,980	8,400	△420
01	국내여비	7,980	8,400	△420
	○부동산관리업무추진(예산절감) 경정 70,000원*4명*28.5회	7,980	8,400	△420
	한국토지정보시스템운영	16,200	18,000	△1,800
201	일반운영비	16,200	18,000	△1,800
01	사무관리비	16,200	18,000	△1,800
	○토지종합전산망사업서버및관련S/W유지보수(예산절감) 경정 1,350,000원*12월	16,200	18,000	△1,800
	도로명및건물번호부여사업(자체)	75,024	77,906	△2,882
201	일반운영비	25,944	28,826	△2,882
01	사무관리비	20,004	22,226	△2,222
	○일반수용비	5,648	6,540	△892
	- 플로터 용지구입(예산절감) 경정 19,800원*80롤	1,584	1,980	△396
	- 도로명주소업무서식(예산절감) 경정 50원*20종*1,504매	1,504	2,000	△496
	○법적전환고지, 고시 통지문 제작(예산절감) 경정 100원*11,700매	1,170	1,500	△330
	○새주소 홍보물제작(예산절감) 경정 2,000원*4,500개	9,000	10,000	△1,000
02	공공운영비	5,940	6,600	△660
	○공공요금및제세	5,340	6,000	△660
	- 새주소법적전환고지 일반우편료(예산절감) 경정 250원*8,760통	2,190	2,500	△310
	- 새주소법적전환고지 등기우편료(예산절감) 경정 1,750원*1,800통	3,150	3,500	△350
	개발부담금 부과징수	900	1,000	△100
201	일반운영비	900	1,000	△100
01	사무관리비	900	1,000	△100
	○개발비용 산출내역 검증수수료(예산절감) 경정 900,000원*1회	900	1,000	△100
지적관리		136,453	139,197	△2,744
	국	4,000	0	4,000
	도	6,360	6,360	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지 및 주택관리  
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	군 126,093	132,837	△6,744
지적행정운영	71,313	76,357	△5,044
201 일반운영비	40,489	44,987	△4,498
01 사무관리비	18,461	20,512	△2,051
○일반수용비	12,126	14,177	△2,051
- 제증명발급용복사기드럼(예산절감) 경정 275,000원*1개	275	825	△550
- 일반행정프린터드럼 · ML8900NG(예산절감) 경정 312,000원*3개	1,794	2,453	△659
- 지적공부등본발급용복사용지(A3용지)(예산절감) 경정 45,100원*10박스	936	1,595	△659
- 플로터용사진용지(예산절감) 경정 273,400원*5롤	451	660	△209
- 1,367	1,367	2,000	△633
02 공공운영비	22,028	24,475	△2,447
○공공요금및제세	1,148	1,275	△127
- 지적측량검사업무담당자업무배상공제가입(예산절감) 경정 104,600원*5명	523	650	△127
○시설장비유지비	20,880	23,200	△2,320
- 지적측량장비유지비(예산절감) 경정 360,000원*1회	360	700	△340
- 영양군3차원웹기반영상관리시스템유지보수(예산절감) 경정 1,485,000원*12월	17,820	19,800	△1,980
202 여비	10,374	10,920	△546
01 국내여비	10,374	10,920	△546
○지적업무추진(예산절감) 경정 70,000원*6명*24.7일	10,374	10,920	△546
부동산특별조치법운영	33,140	34,840	△1,700
207 연구개발비	32,300	34,000	△1,700
02 전산개발비	32,300	34,000	△1,700
○전산개발비	32,300	34,000	△1,700
- 부동산특별조치법 기록물DB구축(예산절감) 경정 475원*8,500건*8장	32,300	34,000	△1,700
디지털지적구축시범사업(보조)	4,000	0	4,000
	국 4,000	0	4,000
201 일반운영비	1,000	0	1,000
	국 1,000	0	1,000
01 사무관리비	1,000	0	1,000
○지적불부합지 조사등록업무추진 급량비 1,000,000원*1식	1,000	0	1,000
	국 1,000	0	1,000
202 여비	3,000	0	3,000
	국 3,000	0	3,000
01 국내여비	3,000	0	3,000

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지 및 주택관리  
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○지적불부합지 조사등록업무추진 여비 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
		국 3,000	0	3,000
식품·위생 관리		42,129	44,680	△2,551
		국 750	750	0
		도 1,550	1,550	0
		군 39,829	42,380	△2,551
식품안전관리		19,905	21,050	△1,145
		국 750	750	0
		도 900	900	0
		군 18,255	19,400	△1,145
부정·불량식품 유통감시		4,425	4,750	△325
201 일반운영비		2,925	3,250	△325
01 사무관리비		2,925	3,250	△325
○일반수용비		2,925	3,250	△325
-국민다소비식품 유상수거비(예산절감)				
경정 4,500원*40품목*5회	900	1,000	△100	
-식품위생감시원 및 소비자식품 위생감시원 피복비(예산절감) 경정 225,000원*9명	2,025	2,250	△225	
식중독예방사업		2,250	2,500	△250
201 일반운영비		2,250	2,500	△250
01 사무관리비		2,250	2,500	△250
○일반수용비		2,250	2,500	△250
-식중독예방및부정불량식품신고요령홍보물제 작(예산절감) 경정 450원*2종*2,500매	2,250	2,500	△250	
식품위생분야 홍보 및 지원		8,730	9,300	△570
201 일반운영비		7,130	7,700	△570
01 사무관리비		7,130	7,700	△570
○위생업무추진 복사용지 등 소모품 구입(예산 절감) 경정 270,000원*4회	1,080	1,200	△120	
○경북 식품박람회참가 행사진행용 부스 임차료 (예산절감) 경정 1,350,000원*3동	4,050	4,500	△450	
접객업소 지도·관리		22,224	23,630	△1,406
		도 650	650	0
		군 21,574	22,980	△1,406
모범음식점 지정·관리		5,760	6,300	△540
201 일반운영비		5,760	6,300	△540
01 사무관리비		5,760	6,300	△540
○일반수용비		4,140	4,500	△360
-모범음식점 쓰레기봉투 지원(예산절감)				
경정 20,000원*13.5개소*12회	3,240	3,600	△360	
○모범음식점 네프킨 및 위생수저통 제작 지원( 예산절감) 경정 13,500원*120개	1,620	1,800	△180	

부서: 민원봉사과  
 정책: 식품·위생 관리  
 단위:接客업소 지도·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	식품위생분야 홍보 및 교육	11,774	12,460	△686
	201 일반운영비	2,394	2,660	△266
	01 사무관리비	2,394	2,660	△266
	○급량비	2,394	2,660	△266
	－위생업무추진(예산절감) 경정 7,000원*4명*85.5일	2,394	2,660	△266
	202 여비	9,380	9,800	△420
	01 국내여비	9,380	9,800	△420
	○위생업무추진(예산절감) 경정 70,000원*3명*38회	7,980	8,400	△420
	接客업소 관리	2,520	2,700	△180
	201 일반운영비	2,520	2,700	△180
	01 사무관리비	2,520	2,700	△180
	○일반수용비	2,520	2,700	△180
	－식품 및 공중위생업소 영업신고증 등 각종 서식인쇄(예산절감) 경정 3,000원*540부	1,620	1,800	△180
	행정운영경비(민원봉사과)	13,680	15,200	△1,520
	인력운영비	3,780	4,200	△420
	인력운영비	3,780	4,200	△420
	203 업무추진비	3,780	4,200	△420
	04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
	○부서운영업무추진비(예산절감) 경정 315,000원*12월	3,780	4,200	△420
	기본경비	9,900	11,000	△1,100
	기본경비	9,900	11,000	△1,100
	201 일반운영비	9,900	11,000	△1,100
	01 사무관리비	9,900	11,000	△1,100
	○일반수용비	9,900	11,000	△1,100
	－부서운영수용비(예산절감) 경정 9,900,000원*1식	9,900	11,000	△1,100
	재무활동	156	0	156
	보전지출	156	0	156
	보전지출	156	0	156
	802 반환금기타	156	0	156
	01 국고보조금반환금	156	0	156
	○2009년도 가족관계등록사무지원 156,000원*1식	156	0	156